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BY EVAN HAMMONDS
orthview Stallion Station first opened its doors in 1989 with plenty of history
N behind it and seemingly blue skies ahead. The stallion operation has faced
plenty of adversity in its first two decades with the erosion of the Thoroughbred in-
dustry in Maryland, but with its original facility and a new post in the growth state
of Pennsylvania that opened in 2009, Northview now boasts the deepest stallion

roster in the Midlantic region.

Richard Golden has assembled the deepest stallion roster in the Midlantic region
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Malibu Moon’s Most
Successful Son at Stud

Omne of New York’s hottest first-year stallions in 2011!
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MALIBU MOONSHINE

MALIBU MOON—TIME TO COAST, BY COASTAL

® #1 A.P. Indy-line sire in New York in 2011

® Covered the 2nd-highest number of mares of any 1st-year stallion in New York in 2011
® By the exceptional MALIBU MOON, sire of nearly 100 stakes horses

m 7-time Stakes Winner; defeated G1 winners EVENING ATTIRE and DAAHER

® Sound & Durable (62 starts) with Outstanding Conformation and a Royal Pedigree

Every chance to be the next great sire from one of the most dominant sire /ines in history...
SEATTLE SLEW - A.P. INDY - MALIBU MOON - MALIBU MOONSHINE

Top Fee: $700,000 Top Fee: $325,000 Top Fee: $70,000
Leading Sire 1984 Leading Sire 2003
Leading Sire 2006

2012 Fee: $3,000 LFSN
Standing Again in New York for 2012

Inquiries to Robert Clements
(518) 665-8317 * (585) 226-1311 ¢ info@malibumoonshine.com ¢ www.MalibuMoonshine.com
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State sire lists updated daily online. Go

2011 Leading Sires in New York o o canirse

racing/thoroughbred-breeding/sire-lists

For stallions that stand, will stand, or stood (deceased) in New York (exported stallions are excluded), and have runners in North America. Listed below are all available statistics for the Northern Hemisphere through December 7,
2011. As supplied to The Blood-Horse by The Jockey Club Information Systems Inc., earnings exclude monies from Japan and Hong Kong. Current year stakes winners include all N.H.-foaled stakes winners worldwide and any
S.H.-foaled horses that won a N.H. stakes. *Foal counts include Southern Hemisphere. Cumulative stakes winners includes all countries. (A 1 indicates a sire represented by his first crop to race).
o Stakes Rstret Cumulative
H 2012 Rnrs/  Wnrs/  SW/ 2011 Stks  *A-E *Comp
cc | Stallion (Foaling Year, Sire), Farm Standing Stud Fee Wnrs  Wns BT SW (Chief Earner, Earnings) Earnings Foals Wnrs Index Index
1| POSSE (00, Silver Deputy), Vinery New York at Sugar Maple $10,000 205/111 5/10  1/5 (Caleb's Posse, $1,030,909) $4,807,533 | *387 15 146 1.41
2 | FREUD (98, Storm Cat), Sequel Stallions New York $10,000 131/69 8/15 5/8 (Giant Ryan, $559,490) $3,906,319 | 337 28 1.78 1.28
3 | BLUEGRASS CAT (03, Storm Cat), Vinery New York at Sugar Maple $17,500 131/58  4/7 1/4  (Sabercat, $681,420) $3,293,187 | *200 5 146 225
4 ;gr‘;fg'gg%gréighgfe"d”s‘y Minister), Adena Springs at McMiahon of g1 009 190/104 171 /1 (Taty's Gold, $64,540) $2,493260 | 743 30 133 205
5 | CONGAREE (98, Arazi), Highcliff Farm $7,500 97/53  3/5 1/3  (Jeranimo, $381,000) $2,204,525 | *221 11 143 1,53
6 é:r'mﬁnﬁglﬂ;rfg:éd?zzene)' AR RIS D $6,000 138/58 5/6  2/5 (Amiable Grace, $160,621) $1,918608 | *733 43 129 139
7 | GOLDEN MISSILE (95, A.P. Indy), Milfer Farm $5,000 121/60 1/1 1/1  (Winning Drive, $76,840) $1,872,806 | *541 14 1.09 1.65
8 | CATIENUS (94, Storm Cat), McMahon of Saratoga Thoroughbreds $5,000 130/65 1/1  0/1  (Rules of Honor, $91,269) $1,640,644 | *444 23 128 1.30
9 | ROARING FEVER (00, Storm Cat), Dutchess Views Farm/Metro Stud $3,500 70/36 2/3 2/2  (Spa City Princess, $148,160) $1,469,569 140 4 127 099
10 | DISCO RICO (97, Citidancer), Keane Stud Operations $5,000 61/33 11 1/1_ (Dr Disco, $164,650) $1,174,113 197 8 140 1.25
11 | GOLD TOKEN (93, Mr. Prospector) Died, 2006 47/29 1/4  0/1  (Inherit the Gold, $224,334) $1,159,900 | *281 10 135 1.14
12 | SAY FLORIDA SANDY (94, Personal Flag), Buckridge Farm $2,500 66/31 0/0  0/0 (Say Toba Sandy, $89,110) $967,425 | *174 1 085 1.16
13 | WESTERN EXPRESSION (96, Gone West), Highcliff Farm $5,000 48/25 0/0 0/0  (Jethro Jr., $95,358) $804,169 | *285 4 117 1.3
14 | ELTISH (92, Cox's Ridge), Keane Stud Operations $3,500 4019 1/1  1/1  (Eltish Star, $145,202) $724,047 | 287 13 1.22 132
15 | Y SUNRIVER (03, Saint Ballado) Died, 2009 12/2 1/2 0/1__ (Weemissfrankie, $535,800) $581,110 52 1 293 144
16 | RAFFIE'S MAJESTY (95, Cormorant) $3,000 33/13 0/0 0/0 (Stud Muffin, $134,550) $547,933 145 10 154 114
17 | MAYAKOVSKY (99, Matty G) N/A 3513 0/0 0/0  (Cody Samora, $74,450) $454,094 87 1 115 127
18 | A.P JET (89, Fappiano) Died, 2010 29/17 0/0  0/0 (Strong Impact, $63,990) $452,127 | 450 15 1.15 1.28
19 | GREELEY'S GALAXY (02, Mr. Greeley), Sugar Maple Farm $3,000 34/15 0/0 0/0 (She's Saephansound, $48,432) $449,077 59 0 066 1.23
20 | CONGRESSIONALHONOR (01, Forestry), Sandy Way Farm N/A_ 38/8 0/0  0/0 (Honor's Selection, $72,060) $388,542 116 0 053 0.92
21 | REGAL CLASSIC (85, Vice Regent) Pnsd 31/14  0/0 0/0  (Won Great Classic, $68,494) $385,194 | *961 44 1.40 1.51
22 | ONE NICE CAT (00, Storm Cat) $3,500 35/11  0/0  0/0 (Allen's Touch Down, $70,202) $332,264 76 0 083 1.10
23 | HERE'S ZEALOUS (97, Dehere), Kaz Hill Farm $3,000 34/12 0/0 0/0  (Hereisjrzealous, $50,768) $299,893 76 0 061 094
24 | SMOKIN MEL (94, Phone Order) Died, 2008  8/6 11 1/1  (Smokin Hero, $106,265) $270,790 45 1 150 1.05
25 | PERFORMING MAGIC (97, Gone West), Sugar Maple Farm $3,500 23/9 0/0  0/0 (Sezzana, $43,640) $254,526 73 4 115 112
26 | TIUTOPIA (JPN) (00, Forty Niner), McMahon of Saratoga Thoroughbreds $2,500 31/4 0/0  0/0 (No Flaws, $44,100) $245,160 67 0 050 143
27| TISILENT g:r';"tﬁg(;'}'ﬁ)o(r%ﬁgﬁg’r‘ggsy Silence), Adena Springs at Mc- $5000 21/6 00 000 (SientSaga, $45,360) $227.863 | *54 0 070 137
28 | WELL NOTED (95, Notebook), Monhill Farm $3,000 18/11 0/0  0/0 (Paradise by the C, $42,380) $224,894 *79 0 075 1.10
29 | ANDROMEDA'S HERO (02, Fusaichi Pegasus), Dutchess Views Farm/Metro Stud $2,500 18/7 0/0 0/0 (Lilleandra, $53,487) $191,785 51 0 05 112
30| 1 SILVER WAGON (01, Wagon Limit) N/A_ 13/6 0/0  0/0 (Brooklyn Red, $49,200) $189,128 26 0 095 1.18
31 | STANISLAVSKY (00, Dehere) $2,500 14/10  0/0 0/0  (Dear John, $35,840) $186,172 48 0 081 093
32 | JADE HUNTER (84, Mr. Prospector) Died, 2011  30/9 0/0  0/0 (Green Digger, $46,435) $178,843 | *953 44 138 157
33 | TALK IS MONEY (98, Deputy Minister) $5,000 12/7 0/0 0/0  (First Penny, $50,265) $177,947 150 4 077 1.7
34 | COMEONMOM (96, Jolie's Halo), The Reading Farm $3,000 9/4 0/0  0/0 (Juliann's Approval, $72,514) $160,192 54 1 096 092
35 | PERUVIAN (92, Conquistador Cielo) N/A_ 8/3 0/0 0/0  (Saginaw, $89,890) $159,375 85 1 081 084
36 | AMERICAN CHANCE (89, Cure the Blues) Died, 2004 17/7 0/0  0/0 (Burn One Turn One, $32,262) $147,464 | *410 30 1.45 127
37 | PHONE TRICK (82, Clever Trick) Died, 2005 17/6 0/0 0/0  (Al's Lark, $43,860) $138,393 |*1113 52 149 148
38 | GRIFFINITE (98, Unbridled's Song), Monhill Farm $2,500 16/7 0/0  0/0 (Coastal Drive, $42,350) $131,567 47 0 068 0.83
39 | DAVID (96, Mt. Livermore) Died, 2004  4/3 0/0 0/0  (Bob's Dylan, $87,220) $117,388 40 2 119 14
40 | TAKE ME OUT (88, Cure the Blues), Milfer Farm Pnsd  14/3 0/0  0/0 (Lavenham, $56,135) $103,905 388 18 113 1.1
*A-E and COMPARABLE INDEX: The lifetime Average-Earnings Index indicates how much purse money the progeny of one sire has earned, on the average, in relation to the
average earnings of all runners in the same years; average earnings of all runners in any year is represented by an index of 1.00. The Comparable Index indicates the
%?)mi;:lag;lrlfepl:&gei"y produced from mares bred to one sire, when these same mares were bred to other sires. Only 32% of all sires have a lifetime AEIl higher than their mares

Started by Richard Golden, Dr. and
Mrs. Tom Bowman, and Allaire DuPont,
Northview took its name from its location
as a 116-acre parcel at the northern end of
the famed Windfields Farm near Chesa-
peake City. Windfields had been the home
of many top stallions in its day including
the legendary Northern Dancer, who at
one time commanded a stud fee of $1 mil-
lion prior to his death in 1990. Northern
Dancer, the most influential stallion of the
latter part of the 20th century, sired 147
stakes winners from 635 foals (23%), and
his pedigree can be found in nearly every
stakes winner today.

Northview’s initial roster included local
standouts such as Smarten, Waquoit, and
Two Punch and has since grown to include
Maryland’s perennial leading sire Not For
Love (out of a Northern Dancer mare) and
The stallion barn at the Maryland division was home to Northern Dancer six other stallions.
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- - - Stafe sire lists updated daily online. Go
2011 Leading 2nd-Grop Sires in New York  .ummeaese

For stallions that stand, will stand, or stood (deceased) in New York (exported stallions are excluded), and have runners in North America. Listed below are all available statistics for the Northern Hemisphere
through December 7, 2011. As supplied to The Blood-Horse by The Jockey Club Information Systems Inc., earnings exclude monies from Japan and Hong Kong. Current year stakes winners include all N.H.-
foaled stakes winners worldwide and any S.H.-foaled horses that won a N.H. stakes. *Foal counts include Southern Hemisphere. Cumulative stakes winners includes all countries.

(A 1 indicates a sire represented by his first crop to race).

Rank Rstret Cumulative
2012 Rnrs/  Stakes  SW/ 2011 Stks *A-E *Comp
Stallion, (YOB,Sire), Where Stands Stud Fee  Wnrs  Wnrs/Wns BT SW (Chief Earner, Earnings) Earnings | Foals Wnrs Index Index
1 | BLUEGRASS CAT (03, Storm Cat), Vinery New York at Sugar Maple $17,500 131/58  4/7 1/4  (Sabercat, $681,420) $3,293,187 | *200 5 146 2.25
2 | GREELEY'S GALAXY (02, Mr. Greeley), Sugar Maple Farm $3,000 34/15 0/0 0/0 (She's Saephansound, $48,432) $449,077 59 0 066 123
3 | ANDROMEDA'S HERO (02, Fusaichi Pegasus), Dutchess Views Farm/Metropolitan Stud $2,500  18/7  0/0 0/0 (Lilleandra, $53,487) $191,785 59 0 055 1.12
4 | UNCLE CAMIE (00, Abaginone), Dutchess Views Farm/Metropolitan Stud $2,500 774 0/0 0/0  (Uncle Smokey, $49,854) $87,898 16 0 079 077
5 | QUIGLEY (00, Indian Charlie), Breezy Knob Farm N/A 4/0  0/0 0/0 (Little Reya, $15,948) $20,602 8 0 031 017

AVERAGE-EARNINGS INDEX and COMPARABLE INDEX: Lifetime AVERAGE-EARNINGS INDEX indicates how much purse money the progeny of one sire has earned in relation to the average earnings
of all runners in the same years; average earnings of all runners in any year is represented by an index of 1.00; COMPARABLE INDEX indicates the average earnings of progeny produced from
mares bred to one sire, when these same mares were bred to other sires. Only 32% of all sires have a lifetime AVERAGE-EARNINGS INDEX higher than their mares’ COMPARABLE INDEX.

2011 New York Sires
By 2-Year-0ld Winners

2y0 2y0
Sire 2)0s Rnrs nrs
Bluegrass Cat. . 84 X R 16
Posse . 74 K N 10
Touch Gold . 40 22 10
Silver Wagon . 26 13 6
Disco Rico . 31 14 6
Silent Name (JPN) . 54 21 6
Congaree . 42 15 5
Utopia (JPN) . 67 31 4
Alphabet Soup . 41 10 3
Eltish . 25 5 3
Catienus . 43 16 3
One Nice Cat . 18 6 2
Friendly Island . 25 7 2
Patriot Act . 34 7 2
Wild Desert . 32 12 2
Sunriver . 52 12 2
Stonesider . 34 13 2

Northview’s strength in numbers has come over a period of
years that have been brutal on the breeding industry in Mary-
land, but the operation has stayed in for the long haul.

“The commitment and success of the Northview Stallion

(continued on page 3577)

Never before has it been so exciting,
Nowhere else will you find it more rewarding.

NY-SIRED NY-BREDS
Win: 30% Place: 15% Show: 15%

NON NY-SIRED NY-BREDS
Win: 15% Place: 7.5% Show: 7.5%

Learn how you can make your mare's
2012 foal a NY-bred by foaling in New York,
breeding to a registered New York stallion

- I"_AI'
e
T H E g Fu " n and meeting residency requirements.

NEW YORK THOROUGHBRED BREEDING & DEVELOPMENT FUND Questions? Call THE FUND at 518.580.0100
NYBREDS.COM or visit NYBREDS.COM

MARE AND FOAL AT STEPWISE FARM, PHOTO BY BARBARA D. LIVINGSTON ©
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www.NYBREDS.com
www.NYBREDS.com

Bred to be a racehorse. Bred to be a sire.

Bluegrass (a

Storm Cat - She’s A Winner, by A.P. Indy | Fee: $17,500

Leading
Second-Crop Sires

SWs Earnings

Bernardini 8 $5,330,232

‘12 Fee: $150,000

Bluegrass Cat 4 $3,293,015

12 Fee: $17,500

Congrats 5 $3,159,576

‘12 Fee: $35,000

*Bloodhorse.com, 12/7/11

A Leading New York Sire

Bluegrass Cat currently has enough earnings to not
only be New York’s Leading Second-Crop Sire, but
also rank #3 on the New York General Sires list

from just two crops to race.

Kentucky Derby Bound

Multiple stakes winner SABERCAT established himself as a top 2yo with an
impressive four-length victory in the $1 million Delta Downs Jackpot S. (G3).

A @ VINERY. / WINSTAR Venture

FARM

5 Sugar Maple Lane, Poughquag, New York 12570 | (845) 724 3500 | Fax: (845) 724 5889
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State sire lists updated daily online. Go

2011 Leading Sires in Pennsylvania L

racing/thoroughbred-breeding/sire-lists

For stallions that stand, will stand, or stood (deceased) in Pennsylvania (exported stallions are excludea), and have runners in North America. Listed below are all available statistics for the Northern Hemisphere through December
7,2011. As supplied to The Blood-Horse by The Jockey Club Information Systems Inc., earnings exclude monies from Japan and Hong Kong. Current year stakes winners include all N.H.-foaled stakes winners worldwide and any
S.H.-foaled horses that won a N.H. stakes. *Foal counts include Southern Hemisphere. Cumulative stakes winners includes all countries. (A f indicates a sire represented by his first crop to race).
o Stakes Rstret c
H 2012 Rnrs/  Wnrs/  SW/ 2011 Stks  *A-E *Comp
cc | Stallion (Foaling Year, Sire), Farm Standing Stud Fee Wnrs  Wns BT SW (Chief Earner, Earnings) Earnings Foals Wnrs Index Index
1| JUMP START (99, A.P. Indy), Northview PA $10,000 134/85 6/12 1/6  (Prayer for Relief, $982,425) $4,948547 | *417 24 158 1.39
2 | EDUBAI (98, Mr. Prospector), Northview PA $9,000 200/110 8/10  1/8  (Skysurfers, $705,000) $4,654,266 | *628 24 127 1.26
3| SMARTY JONES (01, Elusive Quality), Northview PA $7,500 151/97 3/4 0/3  (Concealed Identity, $186,980) $3,854,416 | *297 9 170 252
4| PETIONVILLE (92, Seeking the Gold), Penn Ridge Farms $6,000 146/79 6/8 1/6 (Kingofthebluegrass, $177,387) $2,955,250 | *603 41 140 1.25
5| WISEMAN'S FERRY (99, Hennessy), Dana Point Farm $3,500 112/68 1/4 01  (Wise Dan, $731,691) $2,815,168 | *233 5 131 1.07
6 | SILVER TRAIN (02, Old Trieste), Northview PA $7,000 124/74 6/7  2/6 (J J's Lucky Train, $315,214) $2,745,777 | 184 7 119 147
7| EUROSILVER (01, Unbridled's Song), Penn Ridge Farms $3,500 131/76 4/6  2/4 (Wild Jacob, $153,225) $2,661,688 | *246 6 1.07 142
8 | OFFLEE WILD (00, Wild Again), Pin Oak Lane Farm $4,000 107/55 2/3  1/2 (Local, $137,916) $1,885,106 | 175 6 153 127
9| MEDALLIST (01, Touch Gold), Northview PA $3,500 62/42 3/4  2/3 (Bessie M, $105,824) $1,594,962 | 119 6 147 151
10 | REAL QUIET (95, Quiet American) Died 73/31  1/4 01 (Norman Ashjornson, $206,480) $1,411,602 | *519 12 120 1.26
11 | UNBRIDLED ENERGY (02, Unbridled's Song), Pin Oak Lane Farm $3,500 67/39 3/3 0/3  (Wind Energy, $122,991) $1,312,561 | *117 3 1.04 122
12 | CAT THIEF (96, Storm Cat), Penn Ridge Farms $4,000 84/48 0/0 0/0 (Marquet Cat, $91,380) $1,271,631 | *394 18 123 1.70
13 | ALBERT THE GREAT (97, Go for Gin), Pin Oak Lane Farm $3,500 78/40 2/3 0/2  (Moonshine Mullin, $230,231) $1,153,492 | *291 7 118 120
14 | GIMMEAWINK (00, Elusive Quality), Mountain Springs Racing Stable N/A 75/39 0/0  0/0 (Jet Blue Girl, $87,530) $1,000,113 | *149 1 08 1.15
15| PARTNER'S HERO (94, Danzig), Castle Rock Farm $2,000 57/26 213 1/2__ (Pocket Patch, $114,025) $969,580 382 19 129 1.37
16 | SNOW RIDGE (98, Tabasco Cat), Star Barn Thoroughbreds $5,000 67/29 0/0  0/0 (School Girl, $126,660) $927,919 | *249 7 110 1.20
17 | TRUST N LUCK (00, Montbrook), Penn Ridge Farms $2,000 56/30 11 1/1  (Gentle Edwin, $96,800) $889,141 | *182 5 103 117
18 | DELAWARE TOWNSHIP (96, Notebook), Maui Meadow Farm $2,000 61/29 0/0 0/0 (Doasisay Notasisay, $76,900) $869,513 | 246 7 113 130
19 | LITE THE FUSE (91, Buckaroo), Pin Oak Lane Farm $3,500 59/23 0/0  0/0 (Calvin's Dream, $131,006) $830,076 | 503 22 1.26 1.22
20 | WHEATON (90, Alydar) Died, 2006 24/16  2/4 1/2_ (Russell Road, $339,299) $814,375 329 15 132 1.05
21 | RIMROD (00, Danzig), Castle Rock Farm $1,500 17/10 1/1 1/1  (Lenape Rim, $191,303) $740,342 43 2 186 1.32
22 | LOVE OF MONEY (01, Not For Love), Northview PA $2,500 28/11 2/4 0/2  (Jack's in the Deck, $197,010) $642,337 57 2 119 131
23 | FORMAL DINNER (88, Well Decorated), Mountain Springs Racing Stable $2,500 58/22  0/0 0/0  (Pyrite Storm, $74,910) $596,594 | *610 24 111  1.12
24 | INVISIBLE INK (98, Thunder Gulch), Pin Oak Lane Farm Died, 2011 31/20 2/2  1/2  (Honey Chile, $87,139) $574,338 | *100 4 071 126
25 | PURE PRECISION (99, Montbrook), Blackstone Farm $1,000 36/18 0/0  0/0 (Romin Robin, $107,133) $573,286 | 122 2 117 1.07
26 | WILL'S WAY (93, Easy Goer) Pnsd 24/15 0/0  0/0 (The Intinidator, $79,956) $505,709 | 200 5 119 1.08
27 | FASTNESS (IRE) (90, Rousillon), Timber Ridge Farm $5,000 18/7 0/0 0/0 (Fo Fo Fo, $117,048) $435,638 237 3 091 1.04
28 | SIPHON (BRZ) (91, Itajara) NA 41714 0/0  0/0 (SirCadian, $65,800) $395220 | *648 15 094 152
29 | FLYING CHEVRON (92, Carson City) Died, 2007 16/12  0/0 0/0  (Black Chevron, $66,010) $368,245 162 7 120 113
30 | SIR SHACKLETON (01, Miswaki), Dana Point Farm $1,500 3011 0/0  0/0 (Enduring Star, $54,483) $341,531 *58 0 059 1.20
31| CETEWAYO (94, His Majesty), Godstone Farm $2,500 20/7 0/0  0/0 (Oh So Glittery, $46,120) $271,999 63 0 062 0.98
32 | STORM CENTER (90, Storm Bird) N/A 12/6  0/0  0/0 (Surprise Storm, $103,814) $263,089 78 1 074 091
33| COZAR (94, Cozzene), Whispering Spirits Stables $2,500 12/4 11 0/1  (Goldzar, $72,044) $262,245 34 1 1.08 0.46
34 | AISLE (99, Pulpit), Whirlwind Stables $1,000 9/4 0/0  0/0 (Lady of Truth, $78,242) $173,988 45 0 092 086
35 | THIS BULLS FOR YOU (97, Holy Bull), Anderson Farm N/A 62 0/0  0/0  (Lyndsey Too, $106,506) $168,066 25 0 093 077
*A-E and COMPARABLE INDEX: The lifetime Average-Earnings Index indicates how much purse money the progeny of one sire has earned, on the average, in relation to the
average earnings of all runners in the same years; average earnings of all runners in any year is represented by an index of 1.00. The C ble Index indicates the 1
g?)m?agr:;l;pl::igei"y produced from mares bred to one sire, when these same mares were bred to other sires. Only 32% of all sires have a lifetime AEI higher than their mares

HERE COMES BEN

Street Cry-Chasetheragingwind, by Dayjur
2 $7,500

Winner of the Forego-G1, defeating G1 winners
Big Drama-champion, Girolamo, Vineyard Haven,
Warrior’s Reward, while earning 104 Beyer.

New York-breds... They start with an Advantage! M MA
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Inquiries to Joe or John McMahon “t ﬁil
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Skip Dickstein

2011 Leading Sires in Maryland

State sire lists updated daily online. Go
to http://www.bloodhorse.com/horse-
racing/thoroughbred-breeding/sire-lists

For stallions that stand, will stand, or stood (deceased) in Maryland (exported stallions are excludea), and have runners in North America. Listed below are all available statistics for the Northern Hemisphere through December 7,
2011. As supplied to The Blood-Horse by The Jockey Club Information Systems Inc., earnings exclude monies from Japan and Hong Kong. Current year stakes winners include all N.H.-foaled stakes winners worldwide and any
S.H.-foaled horses that won a N.H. stakes. *Foal counts include Southern Hemisphere. Cumulative stakes winners includes all countries. (A 1 indicates a sire represented by his first crop to race).
N Stakes Rstrot Cumulative
H 2012 Rnrs/  Wnrs/ SW/ 2011 Stks *A-E  *Comp
cc | Stallion (Foaling Year, Sire), Farm Standing Stud Fee Wnrs Wns BT SW (Chief Earner, Earnings) Earnings Foals Wnrs Index Index
1| NOT FOR LOVE (90, Mr. Prospector), Northview Stallion Station $15,000 167/94 6/12 5/6 (Eighttofasttocatch, $266,200) $3,945,063 | 773 71 178 147
2 | LION HEARTED (96, Storm Cat), Northview Stallion Station $3,000 151/84 7/7  4/7 (Silver Heart, $188,540) $3,387,040 | *462 18 130 1.33
3 | DANCE WITH RAVENS (02, A.P. Indy), Northview Stallion Station $2,500 120/64 1/3 1/1  (Ann's Smart Dancer, $226,872) $2,641,253 217 1 114 150
4 | LOUIS QUATORZE (93, Sovereign Dancer), Murmur Farm $3,000 124/66 1/1 01  (Sweet Goodbye, $202,950) $2,095,400 | *873 23 1.17 1.40
5 | GREAT NOTION (00, Elusive Quality), Northview Stallion Station $2,500 47/33  3/5 2/3  (Havelock, $320,159) $1,677,940 98 5 172 124
6 | ORATORY (02, Pulpit), Country Life Farm $4,000 70/40 0/0 0/0 (Miz Maggie Mae, $126,900) $1,626,868 | *124 0 131 1.18
7 | ROCK SLIDE (98, A.P. Indy), Shamrock Farm $2,500 81/40 2/2  1/2 (Ariana D, $273,051) $1,597,500 | 195 6 114 127
8 | TWO PUNCH (83, Mr. Prospector), Northview Stallion Station Died, 2011 76/35 2/2  1/2  (Bold Affair, $172,020) $1,271,599 (*1023 55 1.45 1.42
9 | OUTFLANKER (94, Danzig), Shamrock Farm $3,000 65/31 0/0 0/0 (Bounding Bi, $129,845) $1,102,475 | 430 19 141 117
10 | GATORS N BEARS (00, Stormy Atlantic), Shamrock Farm $1,500 53/21  2/2  1/2  (Action Andy, $85,470) $842,476 | 105 2 097 125
11 | GO FOR GIN (91, Cormorant), Bonita Farm Pnsd 53/22  0/0 0/0  (Joker Is King, $71,428) $605,494 | *378 13 1.33 1.46
12 | DEPUTY STORM (01, Forestry), Northview Stallion Station $3,500 22/14 1/2 0/1  (Deputy Fling, $96,732) $395,237 36 2 134 134
13 | NO ARMISTICE (97, Unbridled) N/A 34/15 0/0  0/0 (No Crossing Lane, $38,950) $352,094 | 107 1 067 097
14 | SEEKING DAYLIGHT (98, Seeking the Gold) Died, 2009 32/14  0/2 0/0  (Day Flight, $36,600) $330,423 | *174 1 128 1.36
15| MOJAVE MOON (96, Mr. Prospector), Bonita Farm NA 3112 11 1/1  (Moon Royal, $52,440) $304,325 183 4 086 122
16 | CHEROKEE'S BOY (00, Citidancer), Murmur Farm $2,500 17/7  0/0  0/0 (Wakina, $59,455) $298,437 39 1 143 14
17 | 1 SCIPION (02, A.P. Indy), Murmur Farm $3,000 15/8 0/0  0/0 (Won the War, $50,000) $219,538 26 0 089 1.17
18 | ST AVERIL (01, Saint Ballado), Maryland Stallion Station $4,000 23/7 0/0 0/0 (Saintly Love, $36,302) $201,619 | *95 1 055 1.02
19 | ALLEN'S PROSPECT (82, Mr. Prospector) Died, 2003  6/4 0/0 0/0  (Just Don, $97,160) $147,107 | 1049 69 129 1.32
20 | WAQUOIT (83, Relaunch) Died, 2007 15/4 0/0 0/0 _ (Winsome Willie, $29,465) $132,611 | *501 32 130 1.37
21 | PURPLE PASSION (94, Northern Raja) Died 11/5 0/0 0/0 (Gentleman Jim, $34,820) $124,430 56 0 087 074
22 | POLISH NUMBERS (87, Danzig) Died, 2002  6/4 11 0/1  (Sunshine Numbers, $30,000) $108,404 | 513 53 154 1.8
23 | AFLEET PRINCE (95, Afleet) Died, 2009 7/4 0/0  0/0 (Madalyn's Choice, $40,290) $107,550 8 0 1.04 063
24 | GCROWD PLEASER (95, A.P. Indy) Died, 2006 12/5 ~0/0  0/0 (Owen Meany, $29,405) $107,540 | 137 4 110 123
25 | EASTERN ECHO (88, Damascus) Died, 2004  6/2 11 01 (My Misty's Echo, $54,600) $96,781 | *525 28 119 1.38
*A-E and COMPARABLE INDEX: The lifetime Average-Earnings Index indicates how much purse money the progeny of one sire has earned, on the average, in relation to the
average earnings of all runners in the same years; average earnings of all runners in any year is represented by an index of 1.00. The Comparable Index i tes the average
gzmgg;:épﬂ&g&ny produced from mares bred to one sire, when these same mares were bred to other sires. Only 32% of all sires have a lifetime AEI higher than their mares

(continued from page 3574)
Station Maryland division is vital to the
breeding community,” said Cricket Good-
all, executive director of the Maryland
Horse Breeders Association. “Mr. Golden
has worked hard to evaluate the needs of
the region and continues to show that the
right stallions at the right price will at-
tract mares.”

Maryland now has purses funded from

video lottery terminals in the state but
has been late to the party in the Midlan-
tic region with stiff competition from the
surrounding states of Pennsylvania, West
Virginia, and Delaware.

In fiscal 2010-11, Pennsylvania’s 10 casi-
nos generated $274.9 million for the state’s
Race Horse Development Fund, hence
Northview’s foray into the Keystone State.

The new Pennsylvania division has re-

ceived an influx of talented stallions in the
form of Jump Start, E Dubai, and Smarty
Jones from Ghost Ridge Farm, and will
offer four other top-flight stallions for the
2012 breeding season.

Time to Move

According to The Jockey Club, 198 stal-
lions covered 2,782 mares in Maryland in
1991. By 2005 the number of stallions had

M 1;||r|-. |1|'1'd'!.... | |1-:':|. slart with an -'u‘l!..llll..”_(r!
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Back-to-back Saratoga G2 stakes winner with

plus Breeders’ Cup Mile-G1

placed to Goldikova earning a 106 Beyer,

lifetime record 12 6-0-1 $533,900.
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State sire lists updated daily online. Go

2011 Leading Sires in New Jersey Lo L

racing/thoroughbred-breeding/sire-lists

For stallions that stana, will stand, or stood (deceased) in New Jersey (exported stallions are excluded), and have runners in North America. Listed below are all available statistics for the Northern Hemisphere through December
7,2011. As supplied to The Blood-Horse by The Jockey Club Information Systems Inc., earnings exclude monies from Japan and Hong Kong. Current year stakes winners include all N.H.-foaled stakes winners worldwide and any
S.H.-foaled horses that won a N.H. stakes. *Foal counts include Southern Hemisphere. Cumulative stakes winners includes all countries. (A 1 indlicates a sire represented by his first crop to race).
N Stakes Rstrot Cumulative
H 2012 Rnrs/  Wnrs/  SW/ 2011 Stks *A-E *Comp
cc | Stallion (Foaling Year, Sire), Farm Standing Stud Fee Wnrs  Wns BT SW (Chief Earner, Earnings) Earnings Foals Wnrs Index Index
1| DEFRERE (92, Deputy Minister), Walnford Stud $2,500 88/41 0/0 0/0  (Arlo, $97,390) $1,503,031 | *532 21 126 1.20
2 | ALEX'S PAL (99, Valid Expectations), Birch Creek Farm $1,500 30/18 2/5 0/2 (My Pal Chrisy, $204,574) $748,750 70 2 117 0.96
3| DON SIX (00, Wild Escapade), Greenfields Farm $2,500 24/16  0/0  0/0 (Don Six's Number, $66,450) $484,642 46 0 1.05 136
4 | IRON DEPUTY (99, Silver Deputy), Walnford Stud $1,000 12/5 12 1/1 (All of the Above, $170,700) $464,460 24 1 166 147
5| CRAFTY FRIEND (93, Crafty Prospector), Walnford Stud $2,500 4011 0/0  0/0 (Ever a Friend, $84,148) $405559 | 344 11 095 1.16
6| MR. SINATRA (94, Mining), Hidden Acres 4-D Farm N/A 2110 0/0  0/0 (Joe Bagadonuts, $61,704) $345,566 54 0 09 1.16
7| UNBRIDLED JET (96, Unbridled), Sleeter Farm Died, 2011 27/9 11 1/1 (Go Unbridled, $149,100) $341,642 | *230 9 105 124
8 | PRIVATE INTERVIEW (92, Nureyev), Colonial Farms $2,500 20/8 1/2 04 (Private Wish, $67,820) $312,001 | 208 4 113 125
9| MO MON (98, Maria's Mon), Four Winds Farm Died, 2011 26/7  0/0  0/0 (Macho Mo Mon, $47,800) $285,585 86 2 089 1.15
10 | CLOSE UP (96, Capote), C & R Horse Farm $3,000 20/9 0/0 0/0 (JoeyP., $43,750) $234,769 | 113 1 1.04 098
*A-E and COMPARABLE INDEX: The lifetime Average-Earnings Index indicates how much purse money the progeny of one sire has earned, on the average, in relation to the
average earnings of all runners in the same years; average earnings of all runners in any year is represented by an index of 1.00. The C ble Index indicates the average
g?)r’:l':lagr:;)lfeﬂ::’geexny produced from mares bred to one sire, when these same mares were bred to other sires. Only 32% of all sires have a lifetime AEI higher than their mares

T dropped to 78 and 1,728 mares were covered. In 2010 the number
zg;;’;:‘;’:fﬂ:‘#’.:ﬂ:s of stallions in the Free State had dwindled to 34 and the mares
covered slid to 575.

Sie 20 5,57/?8 zn‘;s “It became very evident to Nort.hview quite a few years ago
E Duba % % 5 that Maryland racing was dragging its feet regardlng the competi-
Siver Train 65 0. 1 tion that was surrounding them,” Golden said of the decmon. to
Smarty Jones 58 8. 10 develop a farm near Peach Bottom, Pa. “We really had no choice
Offlee Wild 55 o8 7 regarding our move. It was either make the move or leave our fu-
Petionville Y 15... 6 ture in the hands of the chaos that was going on, and is still going
Jump Start 53 15...... 6 on in Maryland.”
Ecclesiastic 34 12..... 5 The two farms are approximately 45 minutes apart.
Unbridled Energy .......... 4 13..... 5 “The property that Northview chose in Pennsylvania is just
Gimmeawink 23 16...... 4 what we wanted,” Golden said of the land purchased in 2007. “I
Medallist 32 ... 4 | love property with nothing on it but fertile land. This gives you
Invisible Ink 14 T 4 an opportunity to build your farm exactly the way you want it to
Love of Money 2 9 3 | look, and that’s exactly what we did.”
Pure Precision 12 T 2 The investment in the new farm as well as updates on the origi-
Egrrfnszlnllvggnner }g g """ 5 nal property in Maryland has been extensive. At the Pennsylvania
Lite the Fuse 3 5 5 division there are now three 20-stall broodmare barns and a 12-
Real Quiet 4 6. 5 stall barn for boarders. The eight-stall stallion barn was designed
Snow Ridge 24 5 5 by Maryland division farm manager Louis Merryman.
Wiseman's Fery.......... 11 6 2 The farm in Pennsylvania handles 125-150 mares in the breed-
ing season and has anywhere from 40-60 year-round boarders.

Established Top Ten NY Sires
@UCH G O LD Belmont S.-G1 winning sire of 30 stakes winners, 10 Graded
Winners, 4 G1, plus sire of $400,000 yearling in 2011, the

$10,000 !highest price for a NY sire.

First BC Classic-G1 winner in NY
E S OUP Champion Sire of 64 Stakes Horses,

$6,000 | 13 Graded winners

S Multiple G1 sire and broodmare sire of a 2011 Breeders’ Cup winner,
plus 2010’s 3rd leading sire by starts per starter at 20.98

Skip Dickstein

$5,000

New York-breds... Uhey starg with an Advantage! MCMA
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2011 Leading Sires in West Virginia

State sire lists updated daily online. Go
to hitp://www.bloodhorse.com/horse-
racing/thoroughbred-breeding/sire-lists

For stallions that stand, will stand, or stood (deceased) in West Virginia (exported stallions are excluded), and have runners in North America. Listed below are all available statistics for the Northern Hemisphere through December
7, 2011. As supplied to The Blood-Horse by The Jockey Club Information Systems Inc., earnings exclude monies from Japan and Hong Kong. Current year stakes winners include all N.H.-foaled stakes winners worldwide and any
S.H.-foaled horses that won a N.H. stakes. *Foal counts include Southern Hemisphere. Cumulative stakes winners includes all countries. (A 1 indicates a sire represented by his first crop to race).
N Stakes Rstret Cumulative
= 2012 Rnrs/  Wnrs/ SW/ 2011 Stks *A-E  *Comp
o | Stallion (Foaling Year, Sire), Farm Standing Stud Fee Wnrs  Wns BT SW (Chief Earner, Earnings) Earnings Foals Wnrs Index Index
1| PRIZED (86, Kris S.), 0'Sullivan Farms Pnsd 45/25 111 0/1  (Premio Loco, $209,074) $1,087,701 | *727 29 140 1.35
2 | DURING (00, Cherokee Run), 0'Sullivan Farms $2,500 61/30 2/2  1/2 (SuCasa G Casa, $110,221) $957,211 137 2 085 1.20
3 | LUFTIKUS (96, Meadowlake), Taylor Mountain Farm $2,500 69/34 1/1 11 (Plantation, $99,560) $914,831 215 7 1.06 1.1
4 | WINDSOR CASTLE (98, Lord Carson), Taylor Mountain Farm $2,500 52/29 2/3  2/2  (Down Town Allen, $77,450) $891,351 121 5 132 128
5 | BLACK TIE AFFAIR (IRE) (86, Miswaki) Pnsd 94/47 1/ 1/1_ (Silver Tie Affair, $42,860) $784,707 | *914 38 1.31 143
6| BOP (97, Rahy), 0'Sullivan Farms $2,500 46/28 2/3  2/2 (Beware of the Bop, $111,561) $726,336 | *101 5 117 088
7 | REPARATIONS (96, Forty Niner), Blue Spruce Farm $1,000 24/9 171 1/1 (Al Myself, $103,790) $486,849 80 3 128 0.86
8 | MEADOW MONSTER (91, Meadowlake), 0'Sullivan Farms $1,500 35/17 0/0  0/0 (That's No Bargain, $58,040) $405,760 | 342 9 099 1.09
9 | YARROW BRAE (95, Deputy Minister), 0'Sullivan Farms $1,500 32/14 0/0  0/0 (Sugar Shark, $62,440) $382,702 | 257 9 114 1.02
10 | CIVILISATION (98, Gone West), Naylee Farm $750 37/9  0/0  0/0 (Fivesixseven, $48,762) $261,289 | 155 0 060 0.73
11 | PRINTS OF PEACE (01, Storm Cat), 0'Sullivan Farms $750 22/8 0/0 0/0  (Printscess Poach, $49,220) $250,994 36 0 077 0.81
12 | FAMILY CALLING (94, Mr. Prospector), Beau Ridge Farm $1,000 26/7 0/0  0/0 (Hello Donna, $40,847) $226,200 | 279 6 068 1.09
13 | PEAK DANCER (97, Mt. Livermore), Householder Farm N/A  16/6 17 1/1  (Elder John, $52,433) $219,088 40 4 148 099
14 | WAY WEST (FR) (90, Gone West) Died, 2006 19/9  1/1  1/1  (Dr. Spock, $43,020) $210,269 | *329 7 095 0.89
15 | HOUSEBUSTER (87, Mt. Livermore) Died, 2005 16/8  0/2  0/0  (Leobuster, $48,800) $197,070 | *731 31 136 1.61
16 | RACE ON GREEN (98, A.P. Indy) Died 20/6 0/0 0/0 (Green Spring Boy, $45,143) $192,135 42 0 063 049
17 | KOKAND (85, Mr. Prospector) Pnsd 24/10 0/0  0/0 (Vivette, $32,830) $188,220 | *473 10 0.95 0.92
18 | GHOSTLY MINISTER (97, Deputy Minister), Buckstud $2,500 18/6 0/0  0/0 (Proud Pluck, $36,005) $182,951 4 1 127 091
19 | R.S. V. P. PLEASE (93, Black Tie Affair) Died, 2008  4/1 17 1/1  (Tup Take' Please, $147,065) $177,145 23 1 093 0.56
20 | GARNERED (98, Holy Bull), Naylee Farm $1,000 11/6  0/0  0/0  (King Jordan, $44,065) $153,551 40 0 08 074
*A-E and COMPARABLE INDEX: The lifetime Average-Earnings Index indicates how much purse money the progeny of one sire has earned, on the average, in relatlon to the
average earnings of all runners in the same years; average earnings of all runners in any year is represented by an index of 1.00. The C Index i the 4
er;:\agrzl:feﬁ:&g;ny produced from mares bred to one sire, when these same mares were bred to other sires. Only 32% of all sires have a lifetime AEI higher than their mares

At the Maryland farm, miles of fencing
havebeenreplaced. The breeding shed has
been resurfaced and brought up to date.

In August, Northview brought in Carl
McEntee as director of bloodstock ser-
vices. He joined Northview after serving
as general manager of Ghost Ridge, where
he was instrumental in putting together a
star-packed roster.

McEntee, born and raised in Ireland,
is a graduate of the British National Stud
program and has been in the United States
since 2003 after working for Darley. He
was farm manager at David Hager’s Idle

Hour Farm and at Paragon Farm in Ken-
tucky before heading to Ghost Ridge.

The move from Ghost Ridge came about
when that farm’s owner, Terry Bratton,
decided to take his operation in another
direction and concentrate on his brood-
mare band. The stallions and McEntee
hit the road with Northview purchasing a
majority interest in Jump Start and well as
buying the stallion Silver Train from HnR
Racing.

“Northview is the model for what the
Pennsylvania legislature had in mind
when slots were introduced to reinvigorate

Thoroughbred racing,” said Jeb Hannum,
executive secretary of the Pennsylvania
Horse Breeders Association. “Northview
has purchased open space, invested in
buildings and materials, employed local
residents, and, most importantly, im-
proved racing in Pennsylvania.”

Up Ahead

The future in the Keystone State certain-
ly appears robust, and Northview is in a
strong position for today and the future.

“Five years from today, as the right
stallions emerge in Pennsylvania, I think

NY Top Freshman Sires
UTOPIA SILENT NAME

$2,500 $5,000

New York’s #1 Active Freshman sire by earnings and New York’s #2 Active Freshman Sire by earnings and #1 by
#2 by winners (5) with twelve others placed winners (6), with seven others on the board in Canada and US

Sire of TWO stakes horses and MdSpWt winners on all

three surfaces

By far the most accomplished sire by SUNDAY SILENCE

of runners in North America
McMAHO

s {f-
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Sire of MdSpWt winners on the dirt at Belmont
and Aqueduct

Forty Niner’s all-time leading money earner

$4.9 million

Skip Dickstein
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Sire Rnrs Whrs
Posse 205...... M
Touch Gold 190...... 104
Freud 131...... 69
Catienus 130...... 65
Golden Missile 121..... 60
Alphabet Soup 138...... 58
Bluegrass Cat 131...... 58
Congaree 97...... 53
Roaring Fever. 70...... 36
Disco Rico 61..... 33
Say Florida Sandy 66...... 31
Gold Token 47..... 29
Western Expression 48...... 25
Eltish 40...... 19
A.P Jet 29...... 17
Greeley's Galaxy 3. 15
Stallion Bullsbay with Maryland farm manager Louis Merryman ;ig:Lg\lzsk?C g; }g
the stallion bonus numbers will speak  a consistently growing state program of | Rafie's Majesty 3. 13
for themselves,” Golden said. “Also, the their own and they would support that | Here's Zealous A..... 12
breeders who are taking advantage of the ~ program. More state-bred and state-sired | One Nice Cat ... 1
PHBA's programs will be in a much better ~ races like they have in New York would | Well Noted 18..... 1
financial position than they have been. All  make owners, breeders, and trainers in | Stanislavsky W..... 10
of this will lead to a healthier Thorough-  Pennsylvania and Maryland very happy.” | Jade Hunter..... %0..... 9
bred industry in Pennsylvania.” Northview has a hammerlock on the | Perorming Magic 2. 9
The addition of slots at Aqueductin New ~ Pennsylvania sire leaders list with their | Congressionaionor 3B.... 8
York has grabbed the attention of horse-  “big three” from Ghost Ridge leading the | Andromeda’s Hero 18..... l
men, but the competition is seen as a posi- ~ parade: Jump Start, E Dubai, and Smarty | American Chance R 7
tive in the Midlantic region. Jones. Grifinite 16.... !
“Those purses will only help Maryland Jump Start, bred and raced by the late T?Ik Is Money 2. 7
and Pennsylvania,” Golden said. “The  William T. Young, began his stud career | StentName (JPN) 2o 6
more money that is routed into any indus- ~ at Young’s Overbrook Farm in Kentucky | Phone Trick 17 6
try will always benefit others in that in-  in 2003 after a shortened, one-year racing S|IverWagon B..... 6
dustry as well. season in which he won the Saratoga Spe- | Smokin Mel 8.... 6
“New York will always be the standard cial Stakes (gr. I). The son of A.P. Indy was | YoPi2 (PN) 3..... 4
for other states to follow. I believe that moved to Pennsylvania and Ghost Ridge Comeonmom 9 4
our owners and breeders in Maryland  for the 2009 season. This year has been | Crown Delte Do 4
and Pennsylvania would be content with  his best by far, as he ranks in the top 40 Uncle Camie Lo 4

-

Promising Young Sires

t’-

'EMROCKER TIAGO

$3,500 $5,000

Classic & Mu' ple Graded stakes winner by G1 sire Multiple G1 winner of $2,358,270, won or placed

SMACHO UN in 11 graded stakes at 3,4 and 5 defeating 23 other
[ . cross ¢ in the G1 Cigar Mile G1 winners, including Curlin, Street Sense,

d GSWs Arson Squad. Kodiak Hard Spun, etc.
: ;;Bribon, i)a’ ’SI({::% } lll;le k, = Half-brother to classic winner and NY Graded

2YO sire Giacomo
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PERENNIALLY A
LEADING SIRE

The only PA sire with a North
American G1 Winner in 2011

Sire of 12 stakes horses, including
WISE DAN (G1), 2011 G2-placed
Riding the River, and European 2Y0 SW
SWILLY FERRY

75% winners from starters
$48,000 avg. eamings per starter
Lifetime progeny earnings exceed

$9.1-million

2012 Stud Fee:

$3,500"

THEY’RE WINNING
BIG ALL OVER!

Dana Point Farm
wishes to congratulate

owner/breeder Mort Fink and trainer

Charles Lopresti on a job well done!

@/e@?m

Winner of the
_ ClarksHandicap (Gil)
T at Churchlll Downs

B wins in 14 starts;;
$919,601

DANA
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nationally and has six stakes winners in
2011 including a pair of top sophomores:
three-time Derby winner Prayer for Relief
(Ohio, Iowa, and Super) and Pants On Fire,
winner of the Louisiana Derby (gr. II).

E Dubai, who began his career at Dar-
ley in 2003 and shuttled to Darley Austra-
lia for three seasons, was Pennsylvania’s
leading sire of 2010 with just under $4 mil-
lion in progeny earnings. The son of Mr.
Prospector has eight stakes winners so far
this year.

Third on the 2011 list is the Keystone
State’s own Smarty Jones, the darling of
the 2004 Triple Crown series where he

came just shy of winning the Triple Crown
with his heart-breaking loss to Birdstone in
the Belmont Stakes (gr. I). Retired to stud
to Kentucky’s Three Chimneys Farm, he
moved to Ghost Ridge for the 2011 season
and has now settled in at Northview.

Perhaps unable to deliver up to the hype
early on, Smarty Jones’ stud career is qui-
etly adding depth. He has three stakes
winners on the year including Sunrise
Smarty, winner of the Fall Highweight
Handicap (gr. I1I) on Thanksgiving Day at
Aqueduct.

“Ithink it’s difficult to live up to your ex-
pectations when your expectations are so

—
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The Best of All the ‘Wests’

won on dirt, turf and all weather from a mile to 1 3/4 mile, compiling seven triple digit Beyers

won or placed in stakes for five consecutive years

won the prestigious Canadian International S-G1 & Northern Dancer Turf S-G1
at Woodbine; 2nd to Gio Ponti in the Manhattan H-G1 at Belmont, etc.

GONE WEST'S LE

DING EARNER

(G1, $2,360,853)

EXTRAORDINARY FAMILY

Out of COLONIAL PLAY (G2), full sister to
Champion 2yo filly PLEASANT STAGE (G1)

13 GRADE 1 / GRADE 2 PERFORMERS
UNDER THE FIRST THREE DAMS

STANDING IN NEW YORK IN 2012

Gone West - Colonial Play, by Pleasant Colony

2012 fee: $2,000 stands and nurses
— First foals arrive in 2012 —
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Pine Plains, NY
dutchessviewsfarm.com
Inquiries to: Michael Lischin
Tel: 518-398-5666
Email: mail@dutchessviewsfarm.com

Or, Stacy Christensen
Tel: 203-363-7202
schristensen@craneco.com
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high,” McEntee said of Smarty’s first few
crops of runners. “Now he is consistently
throwing top-level allowance winners and
some graded stakes winners.”

The fee for Smarty Jones dips to $7,500
for 2012 from $10,000 last year.

“He’s priced reasonably, and he’ll give
breeders in the Midlantic area a good op-
portunity to get to a very good horse,”
McEntee said.

Other stallions at Northview Pennsyl-
vania are Fairbanks, a grade II-winning
son of Giant’s Causeway who was a Fasig-
Tipton Saratoga yearling sale-topper at
$1.85 million; Love of Money, a son of Not

2011 Pennsylvania Sires
By Winners

Sire Rnrs Whrs
E Dubai 200 110
Smarty Jones 151 97
Jump Start 134 85
Petionville 146 79
Eurosilver 131 76
Silver Train 124 74
Wiseman's Ferry 112 68
Offlee Wild 107 55
Cat Thief 84 48
Medallist 62 42
Albert the Great 78 40
Gimmeawink 75 39
Unbridled Energy 67 39
Real Quiet 73 31
Trust N Luck 56 30
Snow Ridge 67 29
Delaware Township 61 29
Partner's Hero 57 26
Lite the Fuse 59 23
Formal Dinner 58 22
Invisible Ink 31 20
Pure Precision 36 18
Wheaton 24 16
Will's Way 24 15
Siphon (BRZ) 41 14
Flying Chevron 16 12
Sir Shackleton 30 1
Love of Money 28 11
Rimrod 17 10
Cetewayo 20 7
Fastness (IRE) 18 7
Harry the Hat 16 6
Storm Center 12 6
Duckhorn 27 5
Activist 19 5
Ecclesiastic 12 5
Coastal Storm 11 5
Power by Far 17 4
Awad 12 4
Cozar 12 4
Aisle 9 4
Lyracist 7 4
Knockadoon 11 3
Tekken (IRE) 9 3
Textbook 8 3
Quarry 7 3
Pretty Wild 6 3
Beautiful Indy 4 3
Deputy Cat 4 3
Lord At Law 4 3
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$5 Million
Earnings in 2011

SIX Stakes Winners
15 Stakes Horses
Including Top 3yos:

TDN Progeny PP Counts

PRAYER FOR RELIEF TDN Progeny PP Counts are designed to let you identify

Super Derby-G2
West Virginia Derby-G2
lowa Derby-G3

PANTS ON FIRE
Louisiana Derby-G2
Pegasus S.-G3

1 Sire
In the Northeast . .

A.P. INDY — STEADY CAT, by STORM CAT
2012 Fee: $10,000 Live Foal

at a glance the stallions with the greatest number of
significant progeny over a user-defined timeframe.

E Dubai
Fairbanks
Jump Start
Love of Money
Medallist
Silver Train
Smarty Jones

Bullshay

Dance With Ravens
Deputy Storm
Great Notion

Lion Hearted

Not For Love
Street Magician

A Division Of Northview Stallion Station « 163 Little Britain Church Road e Peach Bottom, Pennsylvania 17563


www.northviewstallions.com
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With Pennsylvania going strong, the team at Northview hopes the market in Maryland is on the improve

For Love and winner of the Pennsylvania
Derby (gr. IT) who is the third-leading sec-
ond-crop sire in the state this year; Med-
allist, a multiple graded stakes-winning
son of Touch Gold and a top-10 sire in the
state; and Silver Train, winner of the 2005
TVG Breeders’ Cup Sprint (gr. I) and the
2006 Metropolitan Handicap (gr. I). Sil-
ver Train, who began his stud career at
Vinery in Kentucky, is the runaway lead-
ing second-crop sire by progeny earnings
and by winners—his 74 winners so far
this year is nearly double that of the sec-
ond-place sire.

Free State of Mind

Northview’s Maryland roster is the
strongest in the state, and Golden and
company have made a big commitment in
shaky times.

“Asking me if Greece will go bankrupt
might be easier to answer,” was Golden’s
response to the future of the breeding in-
dustry in Maryland.

He noted the future of the Thorough-
bred industry in the state is based on its
purses and bonuses and in those depart-
ments Maryland has trailed its competi-
tion. Despite slots now coming on board,
there are no projections of the potential
purse structure as there have been in
other states.

“How can owners of stallions consider
retiring or moving stallions to Maryland
under those circumstances?” he asked.

“Maryland still has no idea how many
days of racing they are going to have for
the next two years and beyond or how
much money they are going to have to
pay the Maryland Jockey Club for the
privilege to stay open,” Golden said.
"What if Maryland racing has to pay out
most of its slot income just to keep racing
going? That would destroy the future of

the Maryland Thoroughbred industry.

“If the Maryland purse/bonus struc-
ture does not rise considerably in the
next few years, then the slots legislation
that was passed in Maryland will have
accomplished nothing but enriching the
Maryland Jockey Club. Personally, I don’t
believe Maryland needs more than 80-100
days of racing.”

The cornerstone stallion of Maryland
for the last decade has been Not For Love.
The state’s leading sire and perhaps the
top stallion in the United States not stand-
ing in Kentucky, he is the sire of more than
70 stakes winners. By Mr. Prospector, Not
For Love was bred by the Phipps family out
of grade I winner Dance Number and is a
full brother to 1989 champion 2-year-old
male Rhythm and to Get Lucky, the grand-
dam of 2010 Kentucky Derby Presented by
Yum! Brands (gr. I) winner Super Saver.

Not For Love will stand for $15,000 in
2012, down from last year’s $20,000.

The most commercial stallion in the
region ruled the roost at this year’s Mary-
land Million, siring four winners on the
Oct. 1 card at Laurel, and sons of Not For
Love—Eighttofasttocatch, Cactus Charlie,
and Not Abroad—ran one, two, three in
the Maryland Million Classic.

“He’s a consistent stallion that produces
stakes horses,” McEntee said. “When peo-
ple breed to him, they know they can get
a sales horse and a good, consistent race-
horse that has longevity. They can race as
3-,4-, and 5-year-olds.”

Another of the Maryland division’s
top stallions is also a Phipps-bred: Lion
Hearted. By Storm Cat out of grade I win-
ner Cadillacing, Lion Hearted will stand for
$3,000. The sire of 18 stakes winners from
eight crops of racing age, Lion Hearted is
“priced where people can make a profit,”
according to McEntee. “He bred more than

BloodHorse.com W DECEMBER 17, 2011

70 mares last year and is a horse
that consistently throws runners.
In a region that mainly breeds to
race, that’s a comforting thing.”

Deputy Storm was Maryland’s
leading first-crop sire last year
while Northview’s Dance With
Ravens was the leading second-
crop sire of 2010 with more than
$1.5 million in progeny earnings.

Deputy Storm, a son of Forestry
out of Canadian champion 2- and
3-year-old filly Deputy Jane West,
will stand for $3,500.

Dance With Ravensis currently
the third-leading sire in Maryland
behind Not For Love and Lion
Hearted. Out of Canadian Horse
of the Year Dance Smartly, Dance
With Ravens is by sire of sires A.P.
Indy. His fee will be $2,500.

Great Notion, a son of Elu-
sive Quality with four crops on
the track, is the sire of Have-
lock, winner of the Play the King
Stakes (Can-IIT) at Woodbine and the
Woodford Stakes (gr. IIIT) at Keeneland.
Havelock made his way to the Breed-
ers’ Cup Turf Sprint (gr. IIT) but finished
unplaced.

Great Notion’s 2-year-old colt Glib won
the Maryland Million Nursery Stakes and
ran third in Aqueduct’s Lord Henribee
Stakes Nov. 6 and second in the Dave’s
Friend Stakes at Laurel Nov. 26.

“This horse, if you look at his numbers,
is really improving his mares,” McEntee
said. “And if you look at his stud fee, he’s a
real attractive horse.”

The grade I-placed Great Notion will
stand for $2,500.

Bullsbay and Street Magician will be
standing their second year at stud at the
Maryland facility in 2012:.

Bullsbay (Tiznow—The Hess Express,
by Lord Carson) won the Whitney Handi-
cap (gr. I) and Alysheba Stakes (gr. III) at
5. His fee will be $5,000.

“I know he won the Whitney, but he
had speed early on and ran some great
figures in his early races,” McEntee said.
“People are noticing him now, especially
in a day and age where it’s getting to the
point where people can actually make
money racing horses.”

Street Magician, by Street Cry out of the
Meadowlake mare Magical Meadow, won
the six-furlong Hirsch Jacobs Stakes (gr.
I1I) at 3.

“He’s just an attractive horse,” McEntee
said. “Fifty percent or more of the races
up here are at six furlongs or less, so with
a horse with that much speed in his pedi-
gree, he’s going to be attractive.”

What’s most attractive for the major-
ity of breeders in the Midlantic region is a
farm offering a deep bench of stallions for
multiple state-bred programs. Northview
resoundingly fits the bill.





